05.02.2020Г. №12-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.11.2017Г. №186-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ  ПУНКТОВ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 -2022 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях повышение эффективности функционирования органа местного самоуправления, достижения качественного, эффективного муниципального управления, статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу  «Развитие автомобильных дорог общего пользования  местного значения, находящихся  в границах населенных пунктов  Быстринского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденных постановлением 28.11.2017г. №186-п:
1.1. В паспорте Программы - ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Бюджет Быстринского муниципального образования всего:  4232133,58 руб.
1) 2018 год –825676,69 руб.;
2) 2019 год  - 851233,58 руб.;
3) 2020 год – 973200,00руб.;
4) 2021 год – 982700,00 руб.;
5) 2022 год – 1030100,00 руб.»
1.2. пункт 4. Объем финансирования на развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2020-2022 годы изложить в новой редакции:.

	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования в тыс. руб.
	Областной бюджет в тыс. руб.
	Бюджет поселения в тыс. руб.

	2020 год

	Разработка проекта организации дорожного движения
	300,0

	300,0

	Реконструкция (восстановление) уличного освещения Улица Заречная д. Быстрая
	300,0

	300,0

	Замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения,  плата за расходы электроэнергии на освещение
	110,0

	110,0

	Грейдеровка автомобильных дорог по ул. Заречная от дома № 28 до дома № 30 (2,4 км), проезд к кладбищу в д. Быстрая,  ул. Аршанчик, Подгорная в с. Тибельти
	273,2

	273,2

	Итого:
	973,2

	973,2

	2021 год

	Замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения,  плата за расходы электроэнергии на освещение
	110,0

	110,0

	Очистка автомобильных дорог  от снега в зимний период
	25,0

	25,0

	Грейдеровка автомобильных дорог по ул. Школьная, Советская, Набережная
	270,0

	270,0

	Разработка проектно сметной документации ул. Ильчинская, пер. Мирный, Манжарка, Сосновый, Луговой, Вербный, Цветочный, Южный, Солнечный
	612,7

	612,7

	Итого:
	982,7

	982,7

	2022 год

	Замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения,  плата за расходы электроэнергии на освещение
	110,0

	110,0

	Очистка автомобильных дорог  от снега в зимний период
	25,0

	25,0

	Грейдеровка автомобильных дорог
	200,0

	200,0

	установка, ремонт и замена дорожных знаков и указателей; устройство искусственных неровностей; содержание и устройство светофорных объектов, в т.ч установка дорожных знаков, ограждение проезжей части, установка светофора
	200,0

	200,0

	Строительство дорог пер. Манжарка, Мирный, Сосновый, Горный, Цветочный в д. Быстрая, пер. Солнечный, Южный в с. Тибельти
	520,1

	520,1

	Итого
	1030,1

	1030,1

1.3. Пункты 6,7 считать пунктами 5,6.
1.4. Приложение №1 к Подпрограмме «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Быстринского муниципального образования» изложить в новой редакции, прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение».

Глава администрации                                                                       Н.Г. Чебоксарова

Приложение №1
Перечень
мероприятий муниципальной Подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Быстринского муниципального образования»

	N п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения
	источник финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель: Обеспечение безопасности дорожного движения, улучшение технического и эксплуатационного состояния, повышение качества содержания дорог общего пользования местного значения

	 1.
	Задача 1 Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, приоритетное выполнение на них работ по содержанию и ремонту в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных требований
Основное мероприятие: содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, их обустройство в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения

	 1.1

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	2018-2022 год
	местный бюджет
	1575,3
	Администрация

	 1.2.
	Очистка от снега улично- дорожной сети
	2021-2022 год
	местный бюджет
	50,0
	Администрация

	1.3.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (установка, ремонт и замена дорожных знаков и указателей; устройство искусственных неровностей; содержание и устройство светофорных объектов, в т.ч установка дорожных знаков, ограждение проезжей части, установка светофора
	2022 год
	местный бюджет
	200,0
	Администрация

	2.
	Задача 2. Повышение безопасности движения автотранспортных потоков за счет увеличения комплекса работ по содержанию автомобильных дорог, устранения очагов аварийности, ликвидации и профилактики возникновения опасных участков на сети автомобильных дорог, снижения негативных воздействий автомобильного транспорта и автомобильных дорог на состояние окружающей среды
Основное мероприятие: замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей автоматических выключателей и других элементов электроосвещения ,

	2.1

	Содержание уличного освещения
	2018-2022 год
	местный бюджет
	398,0
	Администрация

	2.2.
	Приобретение светильников и замена светильников
	2018-2022 год
	местный бюджет
	20,0
	Администрация

	2.3.
	Монтаж уличного освещения по ул. Набережная, Трактовая
	2018-2022 год
	местный бюджет
	200,0
	Администрация

	2.4.
	Монтаж уличного освещения по ул. Заречная
	2018-2022 год
	местный бюджет
	300,0
	Администрация

	2.5.
	Заключение договоров на замену ламп, светильников, и других элементов электроосвещения
	2018-2022 год

	20,0